GEO PISTARINO - BLANCA GARf

UN TRATTATO FRA LA REPUBBLICA DI GENOVA
E IL REGNO MORESCO DI GRANADA
SULLA FINE DEL QUATTROCENTO

Nell'Archivio di Stato di Genova, fondo Materie Politiche, n.
2733/8, si conserva il testo di un trattato tra la Repubblica di Genova
ed il Regno moresco di Granada, redatto all'epoca del doge Battista
Campofregoso (25 novembre 1478 - 25 novembre 1483) e del re
Alì (novembre 1478 - luglio 1482). Pasquale Lisciandrelli, che ne ha
dato il regesto, in Trattati e negoziazioni politiche delIa Repubblica
di Genova (958-1797). Regesti (<<Atti della Società ligure di storia
patria», nuova serie, I, Genova, 1960, n. 942, p. 167), gli assegna
la data 1479-83.

Il testo è redatto sopra un fascicolo cartaceo, in scrittura di tipo
cancelleresco corsivo, con un dettato non privo di gravi e numerose
scorrettezze e forme volgarizzanti (ad esempio: pur quod). Si tratta
evidentemente di una minuta o di un abbozzo, mancante di note
cronologiche e di segni di autenticazione. Non è quindi possibile
stabilire se questo trattato sia stato giuridicamente approvato dalle
due parti, entrando effettivamente in vigore, oppure se sia rimasto
ancora nella fase dell'elaborazione.

Nel presente lavoro, l'edizione del testo è di Geo Pistarino; il
saggio critico su di esso è di BIanca Garf.

In nomine Domini omnipotentis. Notum sit omnibus presentem
inspecturis vel audituris ut nos servus Dei Ali Victor cum sua
potentia, fillius regis Maurorum Abenacer, fillius imfantis Bulasem
bone et gloriose memorie, fillius <regis> Maurorum Abulagigii, fillius
regis Maurorum Abenadileche, fillius regis Maurorum Abulagigii, fillius
regis Maurorum Abiulgualide, fillius De Nasare, regis Granate, Malice,
Hermerie, Godis, Baste, Vere, Ronde atque alliis civitatibus, villis et
locis dicti regni: adiuvet nos Deus omnipotens cum suo imfinito posse
et magna clementia, prosperando gradum nostrum.

Cum sit quod huc venit pro parte vestra nobillis et magnifici
ac illustris ducis Baptiste de Campo Fregozo et virtuoxi ac nobillis
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Conssillii civitatis Ianue honorabillis ac potens amatus Petrus de
Flisco, horator vester, monstravitque nobis ac prezentavit litteras
vestras et posse, scriptis in lingua latina, in debita forma testifieatas,
per quas apparet ipse habere sufficientem procura pro cunfirmare
et retifficare amititiam et pacem inter vos et antecesores nostros
cum dieto oratore, nos, virtute diete procure vestre, cunfirmavimus
et retìfficavìmus (1), et confermamus et seu cunfermamus et
retifficamus dietam amititiam et pacem bonam, sanam, fermam et
veracem pro nunc et pro semper pro nobis et pro omnibus dietis
nostris civittatibus et locis ipsius dieti nostri regni sine alliqua
cuntractatione nec contraditione. Et nos mandavimus scribere
nobillem istum instrumentum im quo sequitur et continetur capitula
conditionis sequentes, que dictus vester orator Petrus de Flisco virtute
prediete procure vestre se obligavit pro se et nomine et viee
vestrorum tenere et cunplere. Primo.